
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio I 

Organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 
Organici e mobilità del personale docente della scuola primaria 

Dimensionamento Rete Scolastica 

 
 

                                           

                      

LA  DIRIGENTE 

VISTA  la legge 13/07/2015,  n.107; 

VISTO  l’Accordo ponte sottoscritto in data 7/3/2018 che proroga il CCNI relativo alla mobilità 

del personale scolastico a.s. 2017/18 anche per l’a.s. 2018/19; 

VISTO  il C.C.N.I. del 11/04/2017 sulla mobilità del personale della scuola a.s. 2018/19;  

VISTA   l’O.M. n. 207 del 09/03/2018 concernente le norme applicative delle disposizioni del 

contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2018/19;   

VISTI gli elenchi dei trasferimenti relativi ai docenti di scuola primaria elaborati dal SIDI, 

pubblicati con dispositivo di questo Ufficio del 1 giugno 2018, prot. n. 7977; 

VISTA  la sentenza n. 291/2021 del 15/03/2021 del Tribunale di PATTI che riconosce il diritto 

della docente di scuola primaria Paparoni Alfonsa ad essere trasferita presso una delle 

sedi indicate in domanda; 

RITENUTO   di dover dare esecuzione alla sentenza suindicata;  

EFFETTUATA la ricognizione dei posti disponibili; 

DISPONE 

per le motivazioni in premessa, in esecuzione della Sentenza n. 291/2021 del 15/03/2021 del Tribunale 

di PATTI la docente Paparoni Alfonsa nata il 27/07/1971, titolare di scuola primaria in provincia di 

Mantova su posto di sostegno, è trasferita dal 1/9/2020 su posto di sostegno presso l’Ambito 

Territoriale di Messina MEEE000VZ8. 



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

La docente rimane assegnata in via provvisoria per l’anno scolastico 2020/21 presso la scuola primaria 

dell’I.C. N. 1 di Capo D’Orlando su posto di sostegno. 

La suddetta docente parteciperà, previa presentazione della domanda, alla mobilità a.s. 2021/22 per 

ottenere titolarità su scuola. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

normativa vigente.      

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

normativa vigente. 

 La Dirigente 
Ornella Riccio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
Alla docente Paparoni Alfonsa 
c/o Avv. Massimiliano Fabio 
Al DS dell’ I.C. N. 1 Capo D’Orlando 

All’Ambito Territoriale di Mantova 
Al sito Web 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OR/ ac 
Responsabile del procedimento: Antonino Cernuto Tel. 090698307  
Responsabile dell’istruttoria: Giuseppe Tricomi   


		2021-03-31T10:11:08+0000
	RICCIO ORNELLA


		2021-03-31T13:50:15+0200
	Messina
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0009148.31-03-2021




